TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DE MATO GROSSO – TJD/MT.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DE MATO

GROSSO, CONFORME DESIGNADO PELO AUDITOR PRESIDENTE DA 2ª

COMISSÃO DISCIPLINAR DESTE TRIBUNAL, DR. LUIZ DA PENHA CORREA  , DE

ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 47 DO CBJD, FAZ SABER AOS QUE ESTE

EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM, QUE AS PESSOAS FÍSICAS

E/OU JURÍDICAS, CUJOS PROCESSOS SEGUEM RELACIONADOS FICAM

CITADAS DAS DENÚNCIAS, QUE LHES FOI OFERECIDA PELA ILUSTRADA

PROCURADORIA, E INTIMADAS PARA SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO

QUE SERÁ REALIZADA NA TERÇA - FEIRA, DIA 17 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS

19:00, NO PLENÁRIO DR. MÁRIO CARDI FILHO, NA SEDE DA FEDERAÇÃO MATO-

GROSSENSE DE FUTEBOL, SITO RUA 13 DE JUNHO N. 1428 – CENTRO –

CUIABÁ/MT.

O(S) PROCESSO(S) ADIADO(S) E/OU REMANESCENTE(S) DE OUTRA(S)

SESSÃO(ÕES), TERÁ(ÃO) PRIORIDADE NO(S) JULGAMENTO(S).

PROCESSO N. 087/2023 – PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE / MT X ACADEMIA

FUTEBOL CLUBE / MT, CAMPEONATO MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 17

NÃO PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 14H

NO ESTÁDIO: ANTÔNIO SANTO RENOSTO / PRIMAVERA DO LESTE.

DENUNCIADO(S):

MATHEUS HENRIQUE BATISTA SILVA, ATLETA AMADOR DA EQUIPE ACADEMIA

FUTEBOL CLUBE, INCURSO NO ART. 254-A, II DO CBJD.

PROCURADOR: DR. LUCAS DIAS DE CAMPOS.

---------------------------------

PROCESSO N. 088/2023 – PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE / MT X ACADEMIA

FUTEBOL CLUBE / MT, CAMPEONATO MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 15

NÃO PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 16H

NO ESTÁDIO: ANTÔNIO SANTO RENOSTO / PRIMAVERA DO LESTE.

DENUNCIADO(S):

FRANCISCO CHARLES CARVALHO ARAUJO, ATLETA AMADOR DA EQUIPE

PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE, INCURSO NO ART. 254, I E II DO CBJD.

PROCURADOR: DR. LUCAS DIAS DE CAMPOS.

--------------------------------------

PROCESSO N. 089/2023 – MIXTO E. C.  / MT X OPERÁRIO C. E. O. V / MT,

CAMPEONATO MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 17 NÃO

PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 15H NO

ESTÁDIO: EURICO GASPAR DUTRA / CUIABA.

DENUNCIADO(S):

VALDIR PEDROSO DE ALMECE, ASSISTENTE TÉCNICO DA EQUIPE OPERÁRIO C.

E. O. V, INCURSO NO ART.  258, § 2º, II, DO CBJD.

PROCURADOR: DR. LUCAS DIAS DE CAMPOS.

-----------------------------------------------

PROCESSO N. 091/2023 – CACERENSE / MT X CÁCERES ESPORTE CLUBE / MT,

CAMPEONATO MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 15 NÃO

PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 16H NO

ESTÁDIO: MANOEL BERNARDES / CÁCERES.

DENUNCIADO(S):

CACERENSE ESPORTE CLUBE, EQUIPE INCURSO NO ART. 213, III DO CBJD.

VIVALDO DUARTE GONCALVES, ATLETA AMADOR DA EQUIPE CACERENSE

ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART.  257, § 1º, I DO CBJD.

GABRIEL CAMARGO SILVA, ATLETA AMADOR DA EQUIPE CACERENSE ESPORTE

CLUBE, INCURSO NO ART.  257, § 1º, I DO CBJD.

DANILO TERRAZAS GONCALVES, ATLETA AMADOR DA EQUIPE CÁCERES

ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART.  257, § 1º, I DO CBJD.

FELIPE EMANUEL MAGALHÃES COSTA, ATLETA AMADOR DA EQUIPE CÁCERES

ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART.  257, § 1º, I DO CBJD

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

-----------------------------------------------------

PROCESSO N. 093/2023 – CUIABÁ SAF X DOM BOSCO/MT, COPA FMF -

PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 16H NO

ESTÁDIO:  EURICO GASPAR DUTRA / CUIABÁ.

DENUNCIADO(S):

TITTO TELES VASCONCELOS MATTOS, ATLETA DA EQUIPE DO CUIABÁ SAF,

INCURSO NO ART. 254, § 1º, II DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

------------------------------------------------------------

PROCESSO N. 094/2023 – OPERÁRIO CEOV / MT X ARAGUAIA / MT, COPA FMF

PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 16H NO

ESTÁDIO: BENEDITO LAURINDO DE SOUZA / VÁRZEA GRANDE.

DENUNCIADO(S):

WELLINGTON OLIVEIRA DOS REIS, ATLETA DA EQUIPE CLUBE ESPORTIVO

OPERÁRIO VÁRZEA-GRANDENSE, INCURSO NO ART.  250, § 1º, I DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

---------------------------------------------------------------------

PROCESSO N. 096/2023 – MIXTO X AÇÃO MT, CAMPEONATO MATO-GROSSENSE

FEMININO - NÃO PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA 07 DE SETEMBRO DE

2023 ÀS 16H NO ESTÁDIO: EURICO GASPAR DUTRA / CUIABÁ

DENUNCIADO(S):

MIXTO ESPORTE CLUBE, EQUIPE INCURSO NO ART. 213, II E III DO CBJD.

RAYSSA DE CARVALHO WENCESLAU, ATLETA DA EQUIPE SOCIEDADE AÇÃO

FUTEBOL, INCURSO NO ART.  258, § 2º, II DO CBJD.

DAIANE MORETTI, ATLETA DA EQUIPE SOCIEDADE AÇÃO FUTEBOL, INCURSO

NO ART.  257, § 1ºDO CBJD.

IZADORA RIBEIRO MOTA LOPES, ATLETA DA EQUIPE SOCIEDADE AÇÃO

FUTEBOL, INCURSO NO ART.  257, § 1º DO CBJD.

IZABELA SILVA DE OLIVEIRA, ATLETA DA EQUIPE SOCIEDADE AÇÃO FUTEBOL,

INCURSO NO ART.  257, § 1º DO CBJD.

JESSICA FERNANDA BEIRAL TEIXEIRA, ATLETA DA EQUIPE MIXTO ESPORTE

CLUBE, INCURSO NO ART.  257, § 1º DO CBJD

PALOMA MARCELINO DE SOUZA, ATLETA DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO ART.  257, § 1º DO CBJD

ANA BEATRIZ BATISTA ALVES, ATLETA DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO ART.  257, § 1º DO CBJD

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

-------------------------------------------------

PROCESSO N. 101/2023 – CAMPO NOVO X NOVA MUTUM, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 15 NÃO PROFISSIONAL/2023, REALIZADO NO DIA

16 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 18H NO ESTÁDIO: ARY TOMAZELLI / CAMPO NOVO

DO PARECIS.

DENUNCIADO(S):

JOAO VITOR SOUZA ESPLENDO MOURA, ATLETA AMADOR DA EQUIPE DO NOVA

MUTUM ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART. 250, § 1º, I, DO CBJD

SANDERSON DALLA CORTE DA ROSA, ASSISTENTE TÉCNICO DA EQUIPE DO

NOVA MUTUM ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART. 258, § 2º, II, DO CBJD.

---------------------------------------------------

PROCESSO N. 105/2023 – PRIMAVERA AC / MT X ATLÉTICO / MT, CAMPEONATO

MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL SUB 15 NÃO PROFISSIONAL/2023, REALIZADO

NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 16H NO ESTÁDIO: ANTÔNIO SANTO

RENOSTO / PRIMAVERA DO LESTE

DENUNCIADO(S):

FRANCISCO CHARLES CARVALHO ARAUJO, DO ATLETA AMADOR DA EQUIPE

DO PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE, INCURSO NO ART. 254-A, § 1º, II DO CBJD.

CUIABÁ, 10/10/2023.

STÉPHANIE ROSA JÁCOMO

SECRETÁRIA-GERAL TJD/MT